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E-DUR
v/ Visti Baldur Hansen
Skagen Landevej 130 - Bjergby
Tlf.:  98 97 16 94 / Mobil: 22 17 16 94
www.e-dur.dk  mail: visti@e-dur.dk 

Alle former for grafisk arbejde udføres også

NYT NYT NYT
Nu har jeg genoptaget mit gamle hverv med at lave hjemmesider

Mit nye koncept er modulbyggede hjemmesider

Da disse sider er bygget op over nogle standard skabeloner kan 
jeg lave dem til yderst fordelagtige priser

F.eks. kan en helt simpelt side som
www.e-dur.dk

laves for kun kr. 999,-
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BMI-aktuelt
Formanden har ordet

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:

Så kom vinteren og smukt ser 
det ud når landskabet er dækket 
med nyfalden sne. Det smukke 
er ikke altid foreneligt med det 
praktiske, men heldigvis har vi 
indtil videre ikke været så gene-
ret af sneen, at vi har måttet afl y-
se arrangementer eller aktiviteter 
i hallen. Jeg vil gerne ønske alle 
vores medlemmer, borgerne i 
vores to sogne og øvrige læsere 
et rigtigt godt nytår. Et nyt år 
giver altid anledning til at kigge 
tilbage og gøre status på alle de 
planer og ideer vi havde i begyn-
delsen af det gamle år. Dette vil 
jeg dog ikke gøre her, men mød 
op på vores generalforsamling 
som afholdes i hallens cafeteria 
torsdag d. 28. februar, hvor jeg 
som formand i min beretning vil 
gøre status over 2012. Derimod 

vil jeg gerne her fortælle lidt om, 
hvilke planer vi har for 2013. 
Først og fremmest skal vi have 
gjort vores tennis anlæg færdigt. 
Udendørsarealerne omkring hal-
len og vores tennis og multibane 
anlæg skal have den sidste fi -
nish. Vi vil arbejde videre med, 
at få skabt en fysisk ramme om-
kring vores stadion, forstået på 
den måde, at vi håber at kunne 
fi nde penge til påbegyndelsen 
af et rækværk og bander om-
kring stadion. Derudover vil vi 
naturligvis i hovedbestyrelsen 
lytte til alle vores afdelingsfor-
mænd og udvalgsmedlemmer, 
som repræsenterer jer brugere og 
høre, hvilke nye ideer og tiltag 
de måtte komme med og i videst 
muligt omfang støtte der hvor vi 
har mulighed for det.   

I øjeblikket holder alle vores 
udendørs aktiviteter pause og de 
indendørs kører i højeste gear. 
Det ser ud til, at vi samlet set kan 
holde os på samme antal aktive 
som forrige sæson. Der vil altid 
være frafald og nye vil komme 
til. Det er en prioritering når 
haltimer skal fordeles, somme 
tider må vi omfordele timer og 
måske ligger din idrætsgren så 
på et tidspunkt, hvor det betyder 
at du ikke kan være med. Dette 
er naturligvis meget beklageligt. 
Jeg vil ønske for 2013 at vi kan 
få afviklet alle vores kommende 
arrangementer med lige så stor 
succes og med den opbakning 
som vi har haft i 2012. 
Med forventning om, at vi i BMI 
i samarbejde med de to sognes 
øvrige foreninger og interes-
segrupper igen i 2013 kan være 
med til, at skabe et miljø i både 
Bjergby og Mygdal, som gør 
at vi alle kan tilgodeses med et 
tilbud om deltagelse i et eller 
andet, som har vores interesse, 
vil jeg hermed takke af for denne 
gang.

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen

Formand
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. februar 2013

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby

tlf. 98 97 16 94 eller

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan afl evere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på diskette, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, andre 
kan også bruges, men ring inden 
så jeg kan sige om det kan bru-
ges. Disketter og USB-pens vil 
blive returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Bettina Rokkjær Sproegel ........................................21 48 47 81

Mygdal Borgerforening:
Lars Andersen ..........................................................30 32 52 97

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard .......................................................98 97 14 50

Annoncering
Pr. 1. jan. 2012
Da det er blevet dyrere at trykke bladet i det nye format har vi 
tilrettet annoncepriserne.
Der er kommet lidt fl ere annoncestørrelser, der varierer fra den 
gamle 1/8 side størrelse til en helsides.

Og priserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse

Nr. 1 20. december 2. - 3. onsdag i januar

Nr. 2 20. februar 2. - 3. onsdag i marts

Nr. 3 20. maj 2. - 3. onsdag i juni

Nr. 4 20. juli 2. - 3. onsdag i august

Nr. 5 20. oktober 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T Januar, februar og marts 2013

I sne står urt og busk i skjul,
det er så koldt derude,
dog synger der en lille fugl
på kvist ved frosne rude.

Giv tid! giv tid! - den nynner glad
og ryster de små vinger, -
giv tid! og hver en kvist får blad,
giv tid! - hver blomst udspringer.

Giv tid! og livets træ bli’r grønt,
må frosten det end kue,
giv tid! og hvad du drømte skønt,
du skal i sandhed skue.

Giv tid! og åndens vinterblund
skal fl y for herlig sommer,
giv tid, og bi på herrens stund,
- hans skønhedsrige kommer.

B. S. Ingemann, 1831

Mængde eller kvalitet
”Jeg løj for at opnå højere seer-
tal”, udtaler tv-vært. – Sådan 
kunne man læse i en avis i slut-
ningen af 2012. – Eller tag en 
anden sag: Jo fl ere elever, der 
gennemfører gymnasiet, jo fl ere 
penge gives der til det pågæl-
dende gymnasium. Resultat: 
Også den ikke-interesserede elev 
får en studentereksamen. - - En 
tredje sag: For få år siden var der 
mennesker, som aktivt spekule-
rede i, at ejendommene steg og 
steg i pengeværdi, og efterføl-
gende lånte mange mennesker 
mange penge hos bankerne med 
sikkerhed i de åh-så-værdifulde 
ejendomme.

Tre eksempler på at samfundet 
(du og jeg) har tilladt, at det 
er antallet eller mængden, der 
sætter dagsordenen. Og det på 
bekostning af kvaliteten.

Samfundet er stadig meget op-
taget af mængde. Politikere, 
økonomer og mediefolk taler 
bekymret om den manglende 
økonomiske vækst. Samtidig er 
de sikre på, at væksten kommer 
igen. For de kan kun forestille 
sig, at væksten i mængde er det 
normale.

Men måske har jordkloden ikke 
plads til, at de rige lande får 
vækst længere. Måske skal vi 

arbejde med, at der er andre vær-
dier end større mængder penge 
og større produktion og forbrug 
af varer.
Måske skal vi arbejde med, at 
ting skal være mere holdbare: 
Både de ting, som produceres, 
og de værdier, som vi ellers vil 
have i vores tilværelse.

I år bliver der markeret en 200 
års fødselsdag, idet den danske 
tænker Søren Kierkegaard blev 
født i 1813. Han opfordrede til, 
at vi hver især fandt ud af, hvad 
det vil sige at være et menneske. 
Og han understregede betydnin-
gen af menneskets selvstændige 
tankegang, idet han ikke brød 
sig om mængdens eller masse-
menneskets meninger, som var 
helt præget af tidens modeluner. 
Han fastholdt kvalitet frem for 
kvantitet.

Den kristne kirke har den kvali-
tet, som Jesus Kristus giver.

I juleevangeliet hører vi om kej-
seren, der tæller i mængde, og 
vi hører om, hvad der tæller for 
Gud: En frelser født i fattigdom 
og svaghed, en frelser til alle 
mennesker. Han er hos enhver 
af os på akkurat det sted, hvor vi 
befi nder os – det være sig i sorg 
eller i glæde. Han ser os, forstår 
os og elsker os. Hans gaver er: 
Nærvær, tilgivelse, godhed og 
sejr over døden til os alle.

Kvaliteterne fra ham er slidstær-
ke livsværdier.  Nytårsdag sang 
vi i kirken: ”Vær velkommen 
Herrens år - - nytåret henskride 
i Jesu navn.” – Dette er en bøn 
om kvalitet til menneskeliv og 
kristenliv.

N.J.
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Sognekalender

Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Begravelse
28. november:
Børge Olesen

KFUM-spejderne
Bævere: lørdage i ulige uger, kl. 9.30 - 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Fællesspisning i hytten - 7. februar kl. 18.30
40 års jubilæum fejres i hytten - 4. maj 2013
Kontaktperson: Birgit Casper tlf. 61 74 44 46
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens børnekor
Hver torsdag kl. 13-14 i Sognehuset for 3. og 4. klasse, kl. 14-15 for 
5.og 6. klasse.
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 
28 34 77 60

Mandagscafe i Sognehuset
Følgende mandage kl. 14-16:
Mandag den 7. januar
Mandag den 4. februar
Mandag den 4. marts 

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Tirsdag den 8. januar kl. 19- 21.30
Tirsdag den 5. februar kl. 19-21.30

Sogneeftermiddage i Sognehuset 
Torsdag den 17. januar kl. 14-16:
Tidligere redaktør, Ole Vestergaard fra Hirtshals, fortæller ud fra en 
af sine mange rejser. 

Torsdag den 14. februar kl. 14-16:
Fhv. borgmester Flemming Jansen, Pandrup: Vores kulturelle rød-
der – hvor blev de af?

Torsdag den 14. marts kl. 14-16:
Mie og Flemming Høgh fortæller og viser billeder fra en tur til Mo-
zambique i foråret 2012

Fællesspisning i Sognehuset 
Mandag den 11. februar kl. 18.30:
Sang-og musikaften v. Anton W. Schmidt-Jakobsen, Hjørring 

Kyndelmissegudstjeneste i Mygdal kirke  
Missa candelarum (=lysenes messe eller lysenes gudstjeneste) blev 
i katolsk tid i Danmark fejret den 2. februar. Vi vælger i år at holde 
en lysgudstjeneste i Mygdal kirke søndag den 3. februar kl. 19. Efter 
gudstjenesten er der et traktement i kirkens våbenhus.

MYGDAL KIRKE  

Dåb
26. august:
Jacob Højer Hjørringgaard

30. september:
Elias Erik Østergaard Nielsen

Bryllup
11. august:
Rita Merete Jensen
Johnny Hansen

RÅBJERG KIRKE  

Begravelse
9. november:
Rita Hedegaard Hørsel
(fra Korshøjvænget i Bjergby)

Spaghettigudstjeneste
Der bliver spaghettigudstjeneste 
i Bjergby kirke onsdag den 27. 
februar kl. 17.  Gudstjenesten er 
en børnegudstjeneste, som varer 
cirka 30 minutter. Børnefamilier 
og børn og voksne i alle aldre er 
velkomne. Efter gudstjenesten er 
der spisning i form af spaghetti 
og kødsovs i Sognehuset. Dette 
er gratis for børn og unge under 
18 år, mens de, som er 18 år eller 
ældre, må betale 20 kr.  Der er 
ingen tilmelding, så velkommen 
til bare at møde op til fælles-
skab omkring gudstjeneste og 
aftensmad.

Vinterferie
Sognepræsten holder ferie fra lørdag den 16. februar til fredag den 
22. februar (begge dage medregnet). – I den tid passes embedet af 
sognepræst Kenneth Berg fra Bindslev, tlf. 98 93 85 50, mail: kbg@
km.dk
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Ved det nyvalgte menighedsråds konstituerende møde blev de for-
skellige poster fordelt således:
Formand: Jette Nedergaard, næstformand: Ilselil Lie, kasserer: Birte 
Larsen, kirkeværger: for Mygdal kirke: Martin Pedersen, for Bjergby 
kirke: Preben Larsen, kontaktpersoner: Mygdal: Jørgen Mikkelsen, 
Bjergby: Birte Larsen.
Til kirke- og kirkegårdsudvalget valgtes: Nels Jacobsen, Inger Jensen 
og Alice Rokkjær
Til præstegårdsudvalget valgtes: Martin Pedersen og Preben Larsen.

Minikonfi rmand 2012 – 2013
Denne vinters minikonfi rmander begyndte tirsdag den 6. november. 
Der begyndte vi dog kun med 6 deltagere. Det blev heldigvis hurtigt 
til fl ere, og nu består holdet af 14 piger og drenge fra 3. klassetrin. 
Undervisningen foregår dels i Bjergby kirke og dels i Sognehuset. 
I kirken fortæller Grete (Borrisholt) og Nels om de ting, vi ser i 

Ny messehagel til Bjergby 
kirke  
Anden påskedag den 1. april kl. 
10.30 vil en ny messehagel blive 
taget i brug i forbindelse med 
gudstjenesten i Bjergby kirke. 
Messehagelen er designet og 
vævet af Lene Abildgaard Knud-
sen fra Lemvig. Den er lavet i 
hvide og gyldne farver, som er 
kirkeårets festfarver, der netop 
hører til i bl.a. påsken og i søn-
dagene efter påske. – Velkom-
men til at se den nye messehagel 
både ved gudstjenesten og under 
fremvisningen bagefter.

Danske Kirkedage 9. – 12. maj
5000 mennesker samles i Kristi 
Himmelfartsferien i Aalborg til 
et brag af en kirkefest under te-
maet: ”Menneske, hvor er du?”  
Der bydes på mere end 200 pro-
grampunkter for alle aldersgrup-
per. Der er et helt særligt pro-
gram for børn og unge, så tag 
hele familien med. Kirkedagene 
kommer til at foregå i Aalborg 
Kongres- og Kulturcenter, på 
havnefronten og rundt i byens 
kirker. Læs mere på www.kir-
kedage.dk  og på facebook.com/
kirkedage  

kirkerummet: Døbefonten, præ-
dikestolen, alterbordet osv.
Der bliver også taget nogle bil-
leder af minikonfi rmanderne fra 
de forskellige steder i kirken.

I Sognehuset foregår undervis-
ningen ud fra en mappe, som 
vi bygger op med nye sider og 
billeder fra gang til gang. Sang 
og bøn og spisepause og et kort 
frikvarter hører også med. Minikonfi rmandundervisningen er en slags dåbsundervisning. Når 

de fl este bliver døbt som ganske små, er det naturligt at følge op 
på dåben med en undervisning om Gud og Jesus. Det er ikke alle 
minikonfi rmander, der er døbt – og sådan er det tit fra år til år, og 
det fungerer rigtig godt alligevel. Alle minikonfi rmander er nemlig 
engagerede og interesserede.

Vi fortsætter frem til søndag den 17. marts, hvor vi slutter af med 
kirkegang kl. 10.30 i Bjergby kirke og med spisning og samvær i 
Sognehuset for minikonfi rmanderne og deres søskende og forældre 
og bedsteforældre.
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Nels Jacobsen,
Kirkevænget 6, Bjergby
9800 Hjørring, tlf. 98 97 10 22
Træffetid efter aftale, dog ikke mandag
www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Servicebygningen: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Jonatan Kagan, Havrevænget 17 A, 
Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 28 34 77 60

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 61

KirkeNYT´s redaktion:
Grethe Andersen, Inger Jensen, Birte 
Larsen, Jette Nedergård, Nels Jacobsen 
(ansvarshavende)

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Januar
13. Første s. e. Hellig Tre Konger kl. 9 kl. 10.30
20. Sidste s. e. Hellig Tre Konger kl. 10.30 kl. 9
27. Septuagesima kl. 9 kl. 10.30

Februar
3. Seksagesima kl. 10.30 kl. 19
10. Fastelavn kl. 9 kl. 10.30
17. Første søndag i Fasten kl. 9 m. alterg. (Kenneth Berg) INGEN
24. Anden søndag i Fasten INGEN kl. 10.30
27. Spaghettigudstjeneste kl. 17

Marts
3. Tredje søndag i Fasten kl. 10.30 kl. 9
10. Midfaste kl. 9 kl. 10.30
17. Mariæ Bebudelsesdag kl. 10.30 (afslutn. m. minikonf.) kl. 9
24. Palmesøndag kl. 9 kl. 10.30
28. Skærtorsdag kl. 19 m. altergang kl. 10.30
29. Langfredag kl. 10.30 kl. 9
31. Påskedag kl. 9 kl. 10.30

April
1. Anden Påskedag kl. 10.30 (Ny messehagel)
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PIZZARIA

Tlf. 98 92 26 05
Åbent alle dage 15 - 21

Forretter

Pizza

American Deep Pan

MEXÍS PIZZA

MEXÍS IZZA P

MEXÍS PIZZA
MXÍS PIZA EZ

X´ P MEISIZZA
ESIZZA

MXÍ P

MEÍS IZZA XP

MEÍS PZZA XI

MEX´S PZZA II
MEX´ ZA ISPIZ

MEXÍS PIZZA

MEXÍS ZZA PI

SZ MX PIZA EÍ

Mexikansk Pizza

Pasta
BurgereHomemade

Indbagt Pizza

A la Carte

B s l og
e ti  

t ’ e
e

a  md  hj m

r k r arer 

F is e åv
-

st valitet

Bed e k

Skagen Landevej 82 - Bjergby - 9800 Hjørring
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BORGER &
GRUNDEJERFORENING

Ho ho ho

Som traditionen tro er der den 
sidste fredag i november jule-
træstænding i Bjergby. 
Julemanden kom til Bjergby for 
at tænde byens juletræ på Lar-
sens Plads. Da hans rensdyr ikke 
kunne lande i Bjergby, fi k han 
lift af Knud Madsen på hans 
fl otte orange traktor. 
Der var fremmødt en masse børn 
og voksne på Larsens Plads og 
alle sang og hyggede med ju-
lemanden. Der var slikposer til 

børn og dejlig varm gløgg til de 
voksne.
Det så rigtigt hyggeligt ud med 
de mange fi ne brændende træ-
stammer.
 Der skal lyde en stor tak til Bør-
nehaven Børnehuset i Bjergby 
for deres meget fi ne julepynt, 
det så rigtigt fi nt ud. Tak til Ju-
lemanden og til Brugsen.
Desværre var vejrguderne ikke 
med os, da vi skulle afholde æl-
drearrangementet i Sognehuset. 
Det blev afl yst på grund af de 
store mængder sne som kom. Vi 
vil forsøge at lave et lignende 
arrangement i løbet af foråret.
 Tjek derfor Infotavlen over ved 
brugsen. Der vil opslaget kom-
me op i løbet af februar.

/BBG

OMBYGNING TILBYGNING NYBYGNING

IDESKITSER  SPARRING  RÅDGIVNING 

RAMSVEJ 119, BJERGBY TEL: 21440566

G E H L A R K I T E K T
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Sidste nyt fra Grønneudvalget
Vi søger personer som er inte-
resseret i at hjælpe med at fælde 
træer. Du får træet, ganske gratis 
imod, at du hjælper med at få 
”affaldet” lavet om til fl is. Er 
du interesseret kan du kontakte:

Knud Madsen på 25486918

Keld Christensen på 21229695

Glædelig nyhed!!
Hjørring Kommune har givet 
tilsagn om, at de gerne vil støtte 
vores projekt om at forbedre, 
udvide og synliggøre vores sti-
systemer. Vi er meget taknem-
lige for støtten og glæder os til 
at komme i gang – så snart vejret 
byder til det. 

HUSK AT TJEKKE INFOTAVLEN FOR 
OPLYSNINGER OG KOMMENDE

ARRANGEMENTER.
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobberholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

GENERAL-
FORSAMLING
afholdes tirsdag den 12. 

februar 2013 kl. 19.30 på 
Bjergby-Mygdal skole.

Dagsorden ifølge vedtæg-
terne.

Efter generalforsamlingen 
er der kaffebord.

På bestyrelsens vegne,
Olaf Nedergaard

JUBILÆUMSBOGEN
Salget af bogen er gået over al forventning, så bogens øko-

nomi er sikret. 
Vi har været glade for den sponsorstøtte vi har modtaget fra 

Bjergby Brugs og Forsikringsselskabet Vendsyssel. Og senest 
har Spar Nord Fonden betænkt os med en smuk donation på 
10.000 kr, som vi fi k overrakt af Jørgen Laursen (gammel 
mygdaldreng fra Mygdal Mejeri)

På billedet ses fra venstre Frode Houbak, Arne Nielsen, 
Hans Høilund-Carlsen, Olaf Nedergaard og Jørgen Laursen.

Mette Knudsen  •  Gærdevænget 7  •  9800 Hjørring  •  Tlf. 24 60 20 51

- når du har brug for en hjælpende 
hånd til regnskab og bogholderi
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Urmager Janus Nielsens legat til fremme 
af træplantningen i Vendsyssel.

Af Jørn Nielsen.

Arbejdet med at arkivere 
på arkivet for Bjergby-Myg-
dal er et interessant arbejde. 
Som eksempel kan nævnes, 
at vi her i efteråret fi k ind-
leveret nogle håndskrevne 
breve, som blev indskrevet og 
arkiveret i Martin Henriksens 
arkivnummer. Der var fl ere 
breve, afsendt fra fru Bech, 
Brande, der var stilet til ham. 

Det første brev var dateret 
18/4 1951, og startede såle-
des:

”Ved at læse Vendsys-
sel Tidende for 14/4 kunne 
jeg regne ud, at De ikke var 
helt ung, men havde hukom-
melsen godt i orden. Har De 
kendt en mand, der hed Niels
Vestergaard, ”Vestergaard” i 
Mygdal, for mange år siden?

Jeg tror nok, efter hvad 
der blevet mig fortalt, at han 
døde 1859, samme år som 
hans lille dreng, der i dåben 
fi k navnet Janus Nielsen, blev 
født,.

Niels Vestergaard og hu-
struen havde i forvejen en 
lille pige, der hed Mette Ka-
trine. Niels Vestergaard tør-
stede vist meget; det endte 
vist med at han tog sit eget 
liv. Og så stod hustruen alene 
med de to børn. Den lille, tre 
måneder gamle dreng, kom 
i pleje hos hendes søster og 
svoger, og hun måtte afstå 
gården.

Den lille dreng voksede 
op og blev senere urmager i 
Hjørring, og der havde hans 
moder ophold hos ham til hun 
døde i 1911. Hendes søn, ur-
mager Janus Nielsen, Øster-
gade i Hjørring døde 1913.

Har De kendt til Niels Ve-
stergaard i Mygdal eller hørt 
tale om ham og hans familie? 
Mon han havde søskende, 
måske nogle af slægten lever 
på egnen endnu? Kender De 
hans søn, der senere blev ur-
mager i Hjørring? Hvis De 

kender noget til disse men-
nesker, eller har hørt tale om 
dem, vil det være interessant 
for mig alt hvad de ved og 
kan huske om dem. Frankeret 
konvolut med adressen med-
følger. Venlig hilsen til Martin 
Henriksen, Bjergby”.

Det var slutningen på det 
første brev, og så vil jeg nøjes 
med at referere nogle brud-
stykker fra de følgende breve, 
hvor det næste er dateret al-
lerede 24/4 1951 og også er 
skrevet af fru Bech, Vejlevej 
16, Brande, hvor hun siger 
tak for det venlige svar.

”Ja ”Vestergaard” gik 
ud af familiens eje, da Niels 
Vestergaard døde. Niels Ve-
stergaard hed nok Nielsen til 
efternavn, for hans søn, der 
var 3 måneder, da faderen 
døde, hed Janus Nielsen. 

Urmager Nielsen var ung-
karl og døde ugift, og var vel 
velhavende – han testamen-
terede sin formue til Hjørring 
og Omegns Plantningsfor-
ening som legat”.

Et afsnit fra et andet brev 
fra fru Bech, Brande:

”Jeg var 18 år, da jeg ud-
vandrede fra Vendsyssel og 
har nu været her på Vejle-
egnen i over 40 år. Jeg hol-
der Vendsyssel Tidende – jo 
for jeg længes af og til efter 
hjemegnen.

Min mand er fra nabosog-
net til Brande, hans fødesogn 
hedder Thyregod.

Til foråret bliver min mand 
62 år og jeg 60 år og vor 
søn, vort eneste barn, bliver 
38 år.”

Det sidste brev, vi har fået 
indleveret afsendt fra fru 
Bech, var en julehilsen 16/12 
1951.

Vi på arkivet har ikke no-
gen oplysninger om fru Bech, 

i Brande; skulle der være no-
gen, der kan hjælpe, er vi 
taknemmelige.

Martin Henriksen døde i 
1952, 92 år gammel.

Og tilbage til ”Urmager Ja-
nus Nielsens legat til fremme 
af træplantningen i Vendsys-
sel” oprettet ved testamente 
9. december 1912:

Legatet eksisterer stadig, 
og her kommer det ind i bil-
ledet, at jeg, Jørn Nielsen, har 
været med i Nordvendsyssel 
Plantningsforening, som er 
legatets administrator siden 
kommunesammenlægningen 
1972. Og har fået del i legat-
udbetalingen 2003. Men jeg 
havde aldrig hørt, at Urmager 
Janus Nielsen var født på Ve-
stergaard i Mygdal.

 Legatets kapital var fra 
starten 30.000 kr, hvoraf ren-
ten skal anvendes til fremme 
af træplantningen i Vendsys-
sel.

I regnskabet for 2010 er 
udbetalt 1796,00 kr, i 2011 
er der udbetalt 8607,00 kr, 
men med et underskud på 
2592 kr. Kapitalen i legatet 
er ved slutningen af 2011 på 
45.889,39 kr. Så her går det 
godt, når renten er høj.

Fundatsen for legatet har 
jeg undladt at referere, men 
kan udleveres, hvis det har 
interesse.
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Nyt fra Dagplejen i Bjergby/Mygdal
Traditionen tro var dagplejere og børn på julebesøg i Bjergby Kirke. Sidste fredag i november drog vi 
til kirken for at tage hul på julen 2012, modsat sidste år var vejret dejligt mildt og perfekt til turen. Det 
blev, som altid, en rigtig hyggelig formiddag hvor børn og voksne frit kunne bevæge sig rundt i kirken 
og se på alle ting. Arrangementet er ikke en gudstjeneste, men en oplevelsestur med en enkelt julesalme 
og et par børnejulesange. Organist Jonatan Kagan spillede børnesange for os mens børnene frit gik og 
kravlede rundt. Til slut var der tilløb omkring kirkeklokken som Betty var venlig ringe med inden hjem-
turen. Tak til kirkens personale for denne formiddag.
 

Efter nytår skal alle dagplejere i løbet af foråret på kursus i ICDP (International Child Development 
Program). Børnehaver og skoler arbejder med samme emne.  

En rask tur op og ned af bakken gør godt Er der ikke alterbrød? 
Så tager jeg en bid her i stedet. 

De otte samspilstemaer er:

Den følelsesmæssige dialog
• Vis positive følelser, vis at du er glad for barnet.
• Juster dig i forhold til barnet og følg dets udspil og initiativ.
• Tal med barnet om de ting, det er optaget af, og prøv at få gang i 
 en ”følelsesmæssig samtale”.
• Vis anerkendelse og ros barnet for det, det kan.
Den meningsskabende dialog
• Hjælp barnet med at samle sin opmærksomhed, således at I får en 
 fælles oplevelse i forhold til omgivelserne.
• Giv mening til barnets oplevelser af omverdenen ved at beskrive 
 jeres fælles oplevelser og ved at vise følelser og entusiasme.
• Uddyb og giv forklaringer når du oplever noget sammen med  
 barnet
Den vejledende/guidende dialog
• Hjælp barnet med at kontrollere sig selv, ved at sætte grænser for 
 det på en positiv måde - ved at vejlede det, vise positive alterna- 
 tiver og ved at planlægge sammen.
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MygdalMygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 611696 56 6116
23 46 611623 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*

DYRK IDRÆT
I

BMI
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Kunstruten
Der har udadtil været stille om 
kunstruteprojektet i 2012. For vi 
3, (Nels Jacobsen, Ole Thomsen 
og Finn Abildgaard) der sidder i 
landsbyrådets kunstruteudvalg, 
har der været mange møder med 
fl ere kommunale forvaltninger. 
Der har været meget at skulle 
tage stilling til. Nu ser det ud til, 
de 3 projekter kan gøres færdige 
i første halvdel af 2013.

I år har vi først skullet have 
afklaret projektets økonomi. 
Mange steder har vi søgt og fået 
afslag. Økonomien  er nu på 
plads, idet den sidste ansøgning 
fra vor side hos Plan og Udvik-
ling på 70.000 kr. blev imøde-
kommet den 10. oktober. Dette 
beløb var, hvad vi for fl ere år 
siden søgte om hos LAG, men 
da vi ikke kunne overholde tids-
fristen for deres anvendelse, blev 
pengene trukket tilbage. Derfor 
ansøgte vi hos Landsbyforum 
om det samme beløb, og her fi k 
vi i foråret  positiv besked om, at 
de indstillede til Hjørring Kom-
mune  at imødekomme vores 
ansøgning til dem.
Og det er så sket på førnævnte 
dato.

Med økonomien på plads kunne 
vi gå i gang med høringsfasen, 
hvis første del er nabohøringen, 
hvor naboerne til projekterne 
kan komme med indvendinger. 
Skoleskovsprojektet ved Gran-
vænget i Bjergby er nu accep-
teret af naboerne, og den efter-
følgende offentlige høring er 
her afsluttet uden indsigelser. 
Glashytten over for Mygdalhus 
har  nabohøringsfase som udløb 
den 12. december og derefter 
følger den offentlige hørings-
fase, som slutter midt i januar 

2013 forhåbentlig uden indsigel-
ser.. Lydruteprojektet Lyngsig-
vej/Sletbakkevej kræver ingen 
offentlig høring og kan jo ses 
og høres på internettet på www.
langsstien.dk, men mangler den 
endelige tekniske afslutning.

Til projekternes gennemførelse 
skal der indhentes forskellige 
tilladelser. Landsbyrådet har 
fået brugsret til grundene for 
skoleskoven og glashytten. Der 
er givet landzonetilladelse og 
byggetilladelse til skoleskoven 
så arbejdet her kan gå i gang  
(26/11 2012). Kommunen har 
foretaget skovpleje og der er 
tilkøbt jord hos en af naboerne. 

Det er altså som skrevet muligt 
at gå i gang med skoleskoven. 
Kunstnerne har været på besøg 
sidst i november  og meddelt at 
de  er klar på opgaven.  Selve 
skolestuen bliver jo opført  på 
stedet, og lokale pensionerede 
håndværkere vil  gøre en frivil-
lig indsats. Uglen som kunne 

ses i sidste nummer af To Sogne 
og de øvrige skulpturer bliver 
lavet på kunstnernes værksted i 
Midtjylland. Vinteren kan drille 
byggeriet i Skoleskoven, men 
det må vi så indrette os efter.

Højene skolecenter, som Bjerg-
by-Mygdal Skole er en del af har 
vist stor interesse for  skolesko-
ven , og skolestuen bliver faktisk 
fi nansieret af kommunale inklu-
sionsmidler, da stedet kan gavne 
mange undervisningssituationer. 
Det var jo i sin tid Bjergby Skole 
– den skole der lå på Degnevæn-
get ud for Kirkevænget –der fi k 
jorden, hvor nu skoleskovspro-
jektet skal udføres. Giveren var 
Niels Dael.
Om ham kan du læse i den i no-
vember af Bjergby-Mygdal lo-
kalhistoriske Forening  udgivne 
jubilæumsbog .

Det er planen, at kunstrutepro-
jektet skal være gennemført til 
sommeren 2013             Ab
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&TRÆ GLAS

Vi tilbyder:
  • Værkstedsarbejde
  • Træhuse
  • Hovedentreprise
  • Om- og tilbygning
  • Landbrugsbyggeri
  • Butiksindretning
  • Arkitektløsninger
  • Døre og vinduer

efter mål
  • Glarmesterarbejde

Tlf.: 98 97 14 72
Mobil: 21 73 13 13
Fax: 98 97 16 72

www.traeogglas.dk
post@traeogglas.dk



AKTIVITETSKALENDER 2013
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Starter til maj
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Lørdag ulige uger
kl. 9.30-12.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-21.00
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Birgit Casper
Tlf.: 61 74 44 46

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse: Jonatan Kagan, 
tlf. 28 34 77 60

Hver torsdag kl. 14.00
Kirkens børnekor i Sognehuset (for 
3. klasse og opefter)
Henvendelse: Jonatan Kagan,
Tlf.: 28 34 77 60

16. januar 2013 kl. 19.00
Banko
Mygdal borgerforening

17. januar 2013 kl. 14.00-16.00
Sogneeftermiddag i Sognehuset. 
Tidligere redaktør, Ole Vestergaard 
fra Hirtshals, fortæller ud fra en
af sine mange rejser.
Menighedsrådet

31. januar 2013 kl. 19.00
Sponsor banko i Mygdal Forsam-
lingshus
Mygdal borgerforening

4. februar 2013 kl. 14.00-16.00
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

4. februar 2013 kl. 19.00
Banko i skolens kantine.

7. februar 2013 kl. 18.30
Fællesspisning for spejderne i hyt-
ten.
KFUM-spejderne

10. februar 2013 kl. 10.00
Fastelavn i Mygdal Forsamlingshus.
Mygdal borgerforening

11. februar 2013 kl. 19.30
Generalforsamling og 10 års jubi-
læum på Bjergby-Mygdal Skole i 
Lokalhistorisk Forenings lokaler 
Peterspladsens Venner

12. februar 2013 kl. 19.30
Generalforsamling i Lokalhistorisk 
forening på Bjergby-Mygdal Skole.
Lokalhistorisk forening

13. febuar 2013 kl. 19.00
Banko
Mygdal borgerforening

4. maj 2013
Spejdernes 40 års jubilæum fejres 
i hytten.
KFUM-spejderne

9. - 12. maj 2013
Danske Kirkedage i Aalborg.
Menighedsrådet

11.maj 2013 kl. 15.00
Foredrag på Odden: Jotunheim - Al-
perne - skitser og værker
Troels Branth Pedersen, kunsthisto-
riker, forfatter til bogen ”Bjergtaget. 
J.F. Willumsen i Norge 1892.” 

7. og 8. september 2013
Kæmpe fødselsdagsfest på Her-
regården Odden i anledning af J.F. 
Willumsens 150 års fødselsdag

28. febuar 2013 kl. 19.30
Generalforsamling for Bjergby-
Mygdal IF i hallens cafeteria.
BMI

4. marts 2013 kl. 14.00-16.00
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

4. marts 2013 kl. 19.00
Banko i skolens kantine.

13. marts 2013 kl. 19.00
Banko
Mygdal borgerforening

14. marts 2013 kl. 19.30
Bjergby Borger- og Grundejer-
forening generalforsamling i Sog-
nehuset.
BBG

7. april 2013
Gymnastikopvisning i hallen
BMI-Gymnastik

7. april 2013 kl. 15.00 
Foredrag på Odden: ”En anden mo-
dernisme – J.F. Willumsens sene 
værker” af Anne Gregersen, mag.
art., ph.d., Willumsens Museum, 
Frederikssund.

8. april 2013 kl. 19.00
Banko i skolens kantine.

10. april 2013 kl. 19.00
Banko
Mygdal borgerforening

21.april 2013 kl. 15.00 
Foredrag på Odden: Med Willumsen 
over Atlanten
Aase Bak, mag.art., tidl. museums-
inspektør ved KUNSTEN, Aalborg

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk
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Der afholdes ordinær
Generalforsamling i

Bjergby-Mygdal idrætsforening.
torsdag den 28 .februar 2013 kl.

19.30 i hallens cafeteria.
Dagsorden ifølge vedtægterne.

Forslag der ønskes behandlet ind-
sendes skriftligt til formanden.

Senest 10 dage før.
Bestyrelsen.
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MygdaMygdal l BorgerforeninBorgerforening

FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 

Jeg Charlotte Lilholt har 
trukket mig ud, da vi har fået 
en kæmpe gave. Henrik og 
jeg skal have barsel og til 
Sydafrika for at hente vores 
datter som vi har adopteret.

 
Derfor går 1. suppleanten 

Lars Andersen ind og overta-
ger min plads i pr. 

 
Vi siger mange for samar-

bejdet med Ole Thomsen og 
Arne Kristoffersen, for deres 
arbejde i bestyrelsen.

 
Velkommen til de nye Jens 

Bak, Kalle Sørensen, og Lars 
Andersen

 
 

Generalforsamling:
Siden sidst er der afholdt 

generalforsamling i Mygdal 
borgerforening.

 
Vi startede med de gule 

ærter som vi fi k fra Vidstrup-
forsamlingshus, dejligt som 
altid.

Vi gennemgik dagsorden, 
og den blev godkendt.

 
På valg var: 
  May-Britt Swensson
  Arne Kristoffersen
  Ole Thomsen

 
Arne ønskede ikke gen-

valg, det gjorde Ole heller 
ikke, og lige pludselig var der 
3 nye der ville stille op, så vi 
måtte til stemmesedlerne.

 
May-Britt Swensson,  Jens 

Bak, Kalle Sørensen, og Lars 
Andersen.

 
Så den konstituerede be-

styrelse kom til at se således 
ud.

 
Formand: Morten Bo
Næst formand: Henning Jensen
Pr: Lars Andersen
Sekretær: Kalle Sørensen
Indkøber: Jens Bak
Blæksprutte: Karen Nielsen
 
Suppleant: Hanne Bjerregaard
 
Revisorer: Ewald Brath
                 Jørgen Bjerregaard
 

Adventsgudstjeneste
 
Den 9. dec. skulle der have 

været afholdt adventsgudstje-
neste, det var et forfærdeligt 
vejr, vi trak det så lang tid ud 
vi kunne, men Degnbølvej  
var ufremkommelig, da de 
også rådede i radioen om at 
ikke køre ud, måtte vi tage de 
forholdsregler.

Håber ikke at der var no-
gen der kørte forgæves, vi 
afl yste på p4, og over www.
Bjergbymygdalportalen-dk 

 
 

Banko
 
Den 31. januar kl. 19.00 i 

Mygdal Forsamlingshus.
 
Vi afholder det årlige 

sponsorbanko spil, med fl otte 
gevinster fra de lokale virk-
somheder, vi har også gevin-
ster på indgangsbilletten.

Plader koster 10. kr. styk-
ket

I pausen kan der købes 
kage - kaffe - vand - øl

 
Så kom og mød op om en 

god aften.
 
  

Fastelavn
 
Den 10. februar kl. 10.00  i 

Mygdal forsamlingshus.
Præmie til bedste udklæd-

te, der serveres kaffe,og faste-
lavnsboller.

Entre: 30.00 kr.
 
 

Bankokalender for første 
halvår 2013.

 
Mygdal borgerforening af-

holder bankospil i Mygdal 
forsamlingshus.

 
Bemærk nu kun 1 gang om 

måneden.
 
ONSDAGE KL 19.00 
 
16. JANUAR
13. FEBRUAR
13. MARTS
10. APRIL
 
Håber at se jer allle igen 

til en hyggelig aften, i pausen 
kan der købes kaffe og kage

Med venlig hilsen Banko 
teamet
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Peterspladsens Venner bliver 10 år
Foreningen Peterspladsens 

Venner har den 20. januar 
2013 eksisteret i 10 år, en for-
ening under Hjørring Kunst-
museum hvis opgave  er at 
holde øje med naivisten Peter 
Jensens dyreskulpturer og at 
sørge for, at de har det godt  
og bliver vedligeholdt, når 
dette er påkrævet. Selve om-
rådet hvor dyrene står bliver 
holdt af Hjørring Kommune.

Her lidt om skulpturernes 
skaber Peter Jensen, der le-
vede fra 1898 til 1985. Han 
er født og opvokset og levede 
hele sit liv stort set i Bjergby. 
Peter havde hus på Skagens-
vej tæt på lægehuset og pas-
sede sig selv og sit hus. Han 
var en beskeden mand, der 
havde sin egen måde at an-
skue tingene på. I husets have 
skabte han en hel zoologisk 
have af dyr lavet af skrot og 
beton. Forbipasserende kunne 
ikke undgå at bemærke ste-
det, og det gav anledning til 
mange besøg og en god snak 
med Peter, der gæstfrit bød 
indenfor.

Da Peter Jensen døde i 
1985, var lokale folk klar 
over, at man måtte sørge for 
hans dyr så de kunne blive 
bevaret for eftertiden. Ved 
husets salg skulle dyrene fl yt-
tes og hvor skulle de hen? I 
Gl. Bjergby over for kirken lå 
alderdomshjemmet Solhjem. 
Mange af beboerne her havde 
kendt Peter så de måtte kunne 
få glæde af dyrenes placering 
uden for hjemmets vinduer. 

Flytningen var en stor opgave 
og ligeså opsætningen der 
foregik ved lokale kræfter 
og Falck og med kommunal 
økonomi.

Så stod dyrene der, men 
de trængte til en renovering, 
som foregik i 2002 under le-
delse af Marit Benthe Nor-
heim fra Mygdal. Der skulle 
være nogen til at holde øje 
med dyrene i hverdagen og 
den 20. januar 2003 på en 
stiftende generalforsamling 
oprettedes foreningen Peters-
pladsens Venner. En forening 
skal have medlemmer som 
kan yde økonomiske bidrag 
til bekostning af dyrenes ved-
ligeholdelse. Og i lokalsam-
fundet og også i andre egne af  
Danmark, ja sågar i udlandet 

har foreningen medlemmer, 
der betaler deres årlige kon-
tingent. Foreningen benytter 
også i dag Marit Benthe Nor-
heim  til at sørge for dyrenes 
vedligeholdelse.

Da Hjørring Kommune i 
2003 lukkede og siden  solgte 
Solhjem til PMU Sindal, blev 
der tinglyst servitut på grun-
den, så dyrene fortsat kan stå, 
hvor vi ser dem i dag. 

Peterspladsens Venners 
bestyrelse er også i dag den 
samme som på stiftelsesda-
gen. På generalforsamlingen 
i 2013 som foregår mandag 
den 11. februar vil foreningen 
byde på et glas rødvin.

Ab    
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I år kunne dette arrangement 
fejre 25 års fødselsdag, det er da 
meget godt klaret – der var solgt 
knap 400 billetter til begivenhe-
den. Vi kan godt lide at more os 
i Bjergby-Mygdal. 
Der er stadig fl ere lokale virk-
somheder, der benytter lejlighe-
den denne aften til at holde en 
god julefrokost for deres med-
arbejdere. For os andre er det 
dejligt at se, at dem vi plejer at 
møde i Brugsen til daglig, også 
kan klæde sig på, så de kræver 
lidt mere opmærksomhed – det 
gælder måske særligt pigerne!
I forbindelse med sin velkomst-
tale udnævnte formanden, Søren 
H. Kristensen, traditionen tro, 
også ”Årets Bjørn”. Det blev i år 
rekvisitmester Henrik Thomsen, 
der fi k prisen for hans mange-
årige arbejde i foreningen.
Det var igen i år Vidstrup For-
samlingshus, der stod for den 
lækre mad og den gode serve-

Bjergby Revyen og Julefrokosten 2012

ring og afrydning. De sørgede 
for, at fadene hele tiden var fyldt 
op; så den høfl ige selvbetjening 
kunne foregå i et kvikt tempo – 
som sædvanligt var det svært at 
vælge mellem alle de gode ret-
ter, så for en sikkerheds skyld 
smagte de fl este lidt af det hele.

Revyen blev meget dygtig gen-
nemført af Dorte, Tina, Hanne, 
Frank og Søren. Bent stod for 
lys og lyd og Anette havde lavet 
kostumer og koreografi. Mu-
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sikken blev ret så velklingende 
leveret af Lasse, Thomas og 
Jacob. De elleve numre blev 
meget professionelt spillet af de 
involverede ”skuespillere”; selv 
da en mikrofon nedlagde arbej-
det. Som lokale indbyggere, der 
særligt måtte stå for skud, kan 
nævnes vores sognepræst Nels 
Jacobsen og vores brugsuddeler 
Tommy Hansen. Det er jo altid 
godt, at høre nogen man kender 

blive hængt ud, bare det bliver 
gjort med et smil i øjet.
Så blev der serveret det mad-
mæssige punktum: risalamanden 
med kirsebærsovs. Bedre afslut-
ning på spisningen kan man vel 
ikke tænke sig - så er vi ved at 
nærme os Julen.
Det blev markeret elegant, at ar-
rangøren er en idrætsforening, 
der skulle afsluttes med at dyrke 
motion; der skulle danses til 

musik fra ”No Good”. Det gode 
ved dansen er, at her må man 
helt legalt røre ved hinanden – 
bare man ikke piller. Dansen er 
en sjov blanding af livsglæde og 
larm kombineret med en masse 
”vitaminer på kander” fra Baren. 
Endnu en god julefrokost blev 
brugt op ud på de små timer.

Tekst og billeder
G. Allan-Jensen
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Jubilæumsrevy 2012
I forbindelse med afviklingen af den 25. udgave af BJERGBY REVYEN lørdag d. 17 november 2012 
havde vi forud for afviklingen været på sponsorjagt, idet vi efterhånden trænger til at få udskiftet noget 
af vores lydudstyr.  Sponsorindtægterne skulle bane vejen for yderligere støtte ved diverse fonde og lign. 
Desværre oplevede vi i år, at netop vores lydudstyr drillede lidt i løbet af afviklingen af revyen, så med 
den velvilje vi mødte hos vores sponsorer er der en stor tro på, at vi inden næste år kan supplere vores 
udstyr med nyt, så vi undgår lignende tilfælde fremover. Vi vil gerne her takke vores sponsorer som er:

HAARSTUDIET/ v Dorthe Henriksen
Bjergby EL-service/v Morten Sørensen
Tømrermester Per Moltsen
Sindal TAXI
JH REGNSKAB/v Jan E Hørsel
AUTOMESTER – Mygdal autoværksted/v Ole Bæk
SOLBAKKENS PLANTESALG
GRØNHØJ FERIECENTER
BJERGBY MURERFORRETNING/v Morten V Steiniche
TRÆ & GLAS/v Flemming Iversen
BJERGBY VVS/v Rene Thomsen
BJERGBY AUTOVÆRKSTED
BJERGBYG/v Dennis Ørnbøll
BÆKS MASKINSTATION
DAGLI`BRUGSEN BJERGBY
VOGNMAND JØRGEN HVIMS 

v/ Dorthe Henriksen
Skagen Landevej 82, Bjergby

9800 Hjørring  Tlf. 9897 8717

Byens revisor
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Udlejning cafeteria
Cafeteriet i Bjergby-Mygdal idrætshal kan nu igen lejes ud til sammenkomster, fester, børnefødsels-
dage og lign. Vores nye køkken er nu godkendt af fødevarestyrelsen og klar til brug.

Hvis man skal holde fest har man cafeteriet fra lørdag 09.00 til søndag 15.00.      Pris: 700 kr.

Børnefødselsdage og lign. hvor man kun skal bruge cafeteriet en eftermiddag eller aften. Pris: 300 kr.

Lejen skal betales ved udlevering af nøgle.

Ved ungdomsfester skal der være en person over 25 år der lejer og påtager sig ansvaret for evt. ska-
der, rengøring og lign. 

Når man lejer cafeteriet skal der ryddes op og vaskes gulve i cafeteriet, køkken, toiletter og forgang.  
Man vil have adgang til 2 toiletter.

Køleskab i cafeteriet skal tømmes ved fester og varer sættes retur ved endt lejemål.

Man må gerne bruge musikanlægget i cafeteriet, men det er ikke tilladt, at bruge projektor uden 
særlig tilladelse.

Der forefi ndes en Slush Ice maskine, som gerne må bruges. Saft til maskinen kan købes for 100 kr.

Bookning af cafeteriet foregår ved henvendelse til:

Chris Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby
28917037 – caf@bjergby-mygdalif.dk

Vandkøler – Falck kasse
Vi har fået installeret en vandkøler i forgangen i Bjergby hallen. 
Denne håber jeg vil være til stor gavn for alle vores idrætsudøvere 
og øvrige gæster i hallen. Det kan dog se lidt mærkeligt ud, at vi så 
samtidig ikke har sat en holder op med krus. Dette skyldes at vand-
kølerens primære formål er, at man skal kunne fylde sin medbragte 
fl aske op med vand, uden at man skal lade vandet i vandhanerne 
løbe i mange minutter for at få noget koldt vand. Vi sparer på vandet 
og man kan hurtigt få fyldt fl asken og komme videre. I øvrigt vil 
forbruget af krus være en stor udgiftspost.

Vi har også fået installeret en Falck kasse i forgangen som vil være 
tilgængelig for alle. Ved siden af Falck kassen er der en lille beholder 
med isposer.   

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen 



27

Fodbold træningstider ungdom sæsonen 2012/2013

Hold Træningsdage og tider Trænere Telefonnumre
U6 Drenge og piger
Årgang 2007-2008

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby
Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby

Thomas Jørgensen
Brian Engkjær

40610549
98911872 + 24267815

U7 Drenge og piger
Årgang 2006

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby
Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby

Henrik Rasmussen 98971662 + 40971662

U8 Drenge 
Årgang 2005

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby
Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby

Jakob Hansen
Anders Korsbæk

41125687
98903930 + 29921476

U8+U9 Piger
Årgang 2004-2005

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby
Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby

Olav Christensen 22774499

U9 Drenge
Årgang 2004

Mandage kl. 17.00 – 18.10 Bjergby
Onsdage kl. 17.00 – 18.10 Bjergby

Carsten Svendsen
Morten Hylle
Glenn Bundgaard

22161965
98971303 + 23498360
23242327

U10 Drenge
Årgang 2003

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby
Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby

Lars K. Nielsen
Jens Møller
Jonathan Brath

21452398
98971965 + 60215357
40480203

U10 Piger
Årgang 2003

Mandage kl. 16.30 – 18.00 Bjergby
Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby

Charlotte Thrane
Martin Thomsen

98971662 + 40999246
50567871

U11 Drenge
Årgang 2002

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby
Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby

Ole Thirup
Michael Eilers

98971876 + 40207832
40943654

U12 Piger
Årgang 2001-2002

Mandage kl. 17.00 – 18.30 Astrup
Onsdage kl. 17.00 – 18.30 Bjergby

Peter Sørensen
Martin Møller

98965700 + 41930236
25726056

U12 Drenge
Årgang 2001

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Astrup
Torsdage kl. 17.00 – 18.30 Bjergby

Jannik Schjoldager
Peter Kristensen

98971917 + 25714217
22330727

U13 Drenge
Årgang 2000

Mandage kl. 16.45 – 18.00 Bjergby
Onsdage kl. 16.45 – 18.00 Bjergby

Torsten Conrad 27502918

U15 Piger
Årgang 1998-2000

Mandage kl. 17.30 – 18.30 Astrup
Torsdage kl. 17.30 – 18.30 Bjergby

Martin Knudsen
Dorthe Brath

22933800
40137751

U17 Drenge
Årgang 1996-1998

Tirsdage kl. 17.00 – 18.30 Bjergby
Torsdage kl. 17.00 – 18.30 Bjergby

Allan Nielsen 98971720 + 24253104

U18 Piger
Årgang 1995-1997

Mandage kl. 17.30 – 18.30 Astrup
Torsdage kl. 17.30 – 18.30 Bjergby

Martin Knudsen 22933800
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Hjælp vi mangler fodbold dommere
Fodboldafdelingen har sat sig 
det mål at alle kampe for børn 
under 11 år skal dømmes af 
lokale dommere, for at spare 
penge som vi så kan bruge på 
børnene på anden måde. Det 
kommer imidlertid til at knibe 
til foråret hvis ikke vi får nogle 
nye på banen.
Det er absolut ikke svært at 
dømme de mindste kampe; der 
er f.eks. ingen offside eller andre 
specielle regler. De eneste forud-
sætninger er at man har et godt 
humør, kan lide at omgås børn 
og er ejer af et ur.
Vi har brug for dommere til 
3-mands, 5-mands og 7-mands 
kampe og det tager typisk 40 
minutter pr. gang. Du bestem-
mer selv hvilke kampe du helst 
vil dømme, hvor mange du vil 
dømme i løbet af foråret og hvil-
ke dage der passer dig bedst. Vi 
holder et lille minikursus inden 
sæsonstart, så tag telefonen og 
meld dig til Lars Krogholm på 
tlf. 31 33 34 12.

www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning

Unge dommere klar til kamp.
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Portræt af en fodboldtræner
I vores lille serie om ungdoms-
trænerne er vi denne gang kom-
met til træneren for U13 drenge 
Torsten Conrad, og allerede efter 
få minutters samtale er man klar 
over at vi her har med en meget 
karismatisk person at gøre, og 
at portrætter sagtens kan fylde 
hele ”To sogne” hvis ikke man 
begrænser sig. Torsten har le-
vet sin barndom og teenageår 
dels i Aalborg og i Tanzania i 
Østafrika, hvor hans bedstefor-
ældre og forældre har opholdt 
sig en del af deres liv. Torsten 
snakker derfor sproget og levede 
som ganske ung i et par år som 
halv professionel fodboldspil-
ler i Østafrika indtil en alvorlig 
knæskade satte en stopper for 
det. Mens Torsten levede af at 
spille fodbold tog han samtidig 
rundt til mindre byer og var med 
til at starte fodboldklubber, og 
allerede her er Torsten i gang 
med frivilligt arbejde, som den 
dag i dag fylder rigtig meget i 
hans og familiens liv.
Efter endt uddannelse på lærer-
seminariet, har Torsten læst IT, 
ledelse og teologi på kandidat-
niveau. Han har i dag job som 
frivillig præst i Projekt:KIRKE 
(hvor de forsøger at give kirke 

et moderne udtryk) samtidig 
med at han underviser og for-
sker fuldtids i implementerin-
gen af ny viden i organisationer 
på Aalborg Universitet. Han og 
Charlotte fl yttede til Bjergby i 
2004, og siden sommeren 2006 
har han været ungdomstræner i 
den lokale klub, hvor han star-
tede med Jonathans hold, som 
han siden har fulgt op til nu U13.
- Det er fedt at gå til noget sam-
men med sine børn. Ikke blot 
at afl evere og hente, men lave 
noget sammen med dem. Det 
er en gave at få lov at træne 
børnene, og jeg elsker den posi-
tion man får blandt alle børnene, 
også dem på de andre hold, der 
kender en.
- Alle skal kunne lide at træne 
og ha’ lyst til at komme igen. 
Vi ønsker det sociale, men vil 
også gøre det så godt som mu-
ligt. Jeg kan li’ det lange seje 
træk, hvor vi kan se en udvikling 
over lang tid. En god træning er 
ofte en god forberedt træning, 
som bygger ovenpå det tidligere 
trænede. Spillerne skal snakke 
ordentligt til hinanden, det giver 
en god kemi. Jeg har også trænet 
årgang 2000 i håndbold (træner 

nu årgang 2002-2003), og der er 
rigtig mange af børnene, der har 
dyrket idræt sammen, og det har 
givet en god social klasse. Vo-
res U13 hold spiller med om at 
rykke op i A rækken til sommer 
– og har blot tabt 2 kampe det 
seneste år:) En stor tak lyder fra 
Torsten til alle de U12 spillere, 
der sæsonen igennem har hjulpet 
til som udskiftere.
En af specialiteterne til træning 
er de tilbagevendende grund-
læggende øvelser, samt  ”ugens 
trick” hvor børnene får til op-
gave at øve et nyt trick, som de 
så skal lære de andre spillere, det 
giver ofte nogle grinefl ip.
I efteråret 2013 planlægges der 
en fodboldtur for holdet til Bar-
celona, og her er Torsten i gang 
med at aktivere forældregrup-
pen, som han har for vane, ”for 
det er jo ikke mit hold – jeg træ-
ner dem bare”. På den måde ska-
ber Torsten altid bred opbakning 
om sine aktiviteter. Der er ingen 
tvivl om at børnene glæder sig til 
den kommende sæson. Torsten 
elsker de ugentlige træninger, 
så selv i vinterhalvåret træner de 
udendørs – det handler om den 
rette påklædning:)
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Gymnastiksæsonen kører 
på højtryk, og det ser ud som 
om, vi endelig har fået noget 
stabilitet ind på holdene i for-
hold til instruktører.

Ligesom andre forenin-
ger og afdelinger oplever vi, 
at det bliver en stadig større 
udfordring at fi nde frivillige 
instruktør som kan og vil 
noget gymnastik. Derfor er 
vi allerede nu i gang med at 
overveje vores muligheder til 
næste sæson.

Noget, der til gengæld er 
blevet nemmere, er at få kon-
tingentkronerne i kassen. Vi 
er virkelig positivt overraske-
de over, hvor godt gymnaster 
og deres forældre har taget 
imod vores nye betalingsord-
ning med bankoverførsel i 
forhold til girokort. Udover, 

at det er blevet hurtigere for 
os at følge op på, sparer det 
også vores kasserer for noget 
trivielt printearbejde med gi-
rokortene. Vi vil gerne sige 
jer alle tak for at bidrage til, 
at det er gået så nemt dette 
efterår.

I skrivende stund har alle 
hold netop overstået deres 
juleafslutninger med mas-
ser af hygge. I det nye år vil 
mange gymnaster begynde at 
arbejde med deres opvisnin-
ger. I krogene hviskes der om 
nye idéer, så I kan godt alle-
rede nu begynde at glæde jer 
til, det hele løber af stablen d. 
7. april 2013. Sæt X i kalen-
deren allerede nu, det bliver 
noget, I ikke vil gå glip af.

Arbejdet med renovering 
af redskaber fortsætter stille 

og roligt, og vi har også in-
vesteret i nye hulahopringe, 
da de gamle bruges på sko-
len til morgenidræt. Desuden 
er der indkøbt småredskaber 
primært til de yngste gymna-
ster. Disse tages også i brug 
i 2013.

Selv om vi er godt inde i 
sæsonen, er det stadig muligt 
at starte til gymnastik eller 
dans i BMI. Man skal dog 
være opmærksom på, at på 
alle hold (på nær Zumba), 
kan man allerede være i gang 
med at arbejde med den/de 
serier, der skal vises til op-
visningen.

På Zumba ® Fitness er der 
plads til mange fl ere delta-
gere, og der er ingen særlige 
krav for at starte. Derfor ud-
byder vi også forårssæsonen 
til ny pris. Træn frit 1 eller 2 
gange om ugen for kr. 400,- 
fra januar til og med opvis-
ningen 7. april. Træning er 
tirsdag fra 19.30-20.30 og 
torsdag fra 19.00-20.00. Mød 
op og få en gratis prøvetime 
inden tilmelding eller kon-
takt instruktør Bente Bund-
gaard Sten (se kontaktinfo 
bagest i dette blad eller på 
www.123hjemmeside.dk/
bjergbymygdalif )

Gymnastikudvalget.
v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde
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Vi er stadigvæk en ”lille” trop, 
som løber trods vejret. Så er du 
interesseret kan du kontakte Jess 
Rosenbeck på 50728805 – så vil 
han sørge for at du kommer på 
sms-listen.

Vi har afholdt  et lille julehyg-
geløb søndag den 16. december. 
Først var der løb rundt i byen og 
bagefter var der gløgg og æble-
skiver i cafeteriet, hvor familien 
kunne støde til. Det var en super 
hyggelig eftermiddag.
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Bjergby-MygdaBjergby-Mygdal l SkolSkole
• December 2012
• Bodil Bundgaard
• Nyt skema uge 4
• Skoleskoven
• Sker i januar/februar

De’ sørme, de’ sandt, de-
cember

Så kom julemåneden over 
os med alt, hvad dertil hører. 
Sidste dag i november blev 
skolen pyntet op på den år-
lige ’Juleklipdag’. Det er altid 
en rigtig hyggelig dag, hvor 
mange forældre eller bedste-
forældre vælger at komme 
med i skole. Det er både rart 
for børnene og lærerne med 
de mange besøgende, der kan 
hjælpe med at klippe og kli-
stre. Der bliver vist, hvordan 
stjerner og julehjerter fl ettes, 
i nogle klasser serveres der 
også hjemmebag, og julemu-
sikken spiller lystigt i bag-
grunden.

Fredag den 14. december 
var vi en tur i kirken for at 
se Luciaoptog. Efter de store 
elever er flyttet til Højene, 
er det nu kirkekoret, der går 
Lucia. I år var der et stort 
kor bestående af børn fra 3.-
6. klasse. Optoget var rigtig 
stemningsfuldt og børnene 
sang som små engle. En dej-
lig oplevelse!

Vi holder juleafslutning 
den 21. december. Al den fi ne 
julepynt skal tages ned og 
sendes med børnene hjem. 
Efter oprydning og julehygge 
i klasserne samles alle bør-
nene i kantinen, hvor vi syn-

ger nogle julesange og ser 3. 
klasses julespil. I år er det 
juleevangeliet, der opføres. 
Også her er vi vant til, at der 
kommer en del forældre og 
overværer afslutningen. Så 
længe, der er plads, er det 
også helt i orden. Dagen slut-
ter ca. kl. 10:45, hvor sko-
lebussen kører sin sidste tur 
den dag.

I ønskes alle et godt nytår!

Inger Møller

Bodil Bundgaard

Efter juleferien, den 7. ja-
nuar, er det Bodil Bundgaards 
sidste arbejdsdag. Hun har 
valgt at gå på pension efter 
19 års arbejde på Bjergby-
Mygdal Skole. 

Stillingen som skolese-
kretær i Bjergby er ikke en 
fuldtidsstilling, hvorfor Bodil 
i en årrække havde kombina-
tionsstillinger. Dels har hun 
været tilknyttet skolefritids-
ordningen i en periode, dels 
har hun suppleret med timer 
som sekretær på Lundergård-
skolen og i børnehaver både 
i Hjørring og Bjergby. De 
seneste år har Bodil dog kun-
net nøjes med at arbejde på 
skolen. 

I de første år, jeg var på 

skolen, sad Bodil og jeg på 
samme kontor, og vi kunne 
vende stort og småt. Bodil 
kender de fl este i lokalsam-
fundet, og hun kan gøre rede 
for skolebørnenes fami-
lierelationer på det nærmeste 
i fl ere generationer. 

Senere, da Bodil og jeg 
blev alene på kontoret, har 
hun overtaget en del opgaver, 
som hun styrer på egen hånd. 
Jeg har altid kunnet regne 
med, at opgaverne blev løst 
på allerbedste vis.

Bodil er den stabile fi gur 
på kontoret, og spørger man 
de små elever, er de overbe-
viste om, at det er Bodil, der 
styrer skolen. Hun har været 
vores blæksprutte, som på sin 
egen stille måde har forstået 
at gøre sig selv helt uundvær-
lig. På lærerværelset har vi 
ind imellem spurgt hinanden, 
hvordan det dog skal gå, når 
Bodil stopper. 

Tusind tak Bodil for det 
store arbejde og engagement 
du har lagt på Bjergby-Myg-
dal Skole. Held og lykke med 
din nye tilværelse. Vi kom-
mer alle til at savne dig!

Inger Møller
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NYT skema 
Jeg skal hermed gøre op-

mærksom på, at der kommer 
nyt skoleskema i uge 4 med 
start den 21. januar. Skemaet 
kan allerede nu ses i skole-
intra.

Skoleskoven

Projektet i skoleskoven er 
nu ved at tage form. Sko-
len har været så heldige at få 
kommunale midler i forbin-
delse med en indsats for øget 
inklusion af børn med sær-
lige behov. Disse midler skal 
være anvendt med udgangen 
af dette kalenderår. Derfor er 
materialer til bygning af sko-
lestuen, bord/bænkesæt osv. 
ved at være indkøbt. Så nu 
afventer vi bare, at vejret skal 

blive så godt, at byggeriet kan 
sættes i gang.

Skovarealet blev i 1950 te-
stamenteret til Bjergby-Myg-
dal Kommune af Pastor Niels 
Dael med den bestemmelse, 
’at den stedse skal henligge 
som legeplads for skolen’. 
Her i efteråret har de invol-
verede parter udarbejdet en 
brugsretsaftale for området, 
så det ligger helt fast, hvem 
der har ansvar for hvad. Vi 
har fundet, at det var vigtigt 
at have en sådan aftale, så alle 
parter til enhver tid er klar 
over deres rolle og ansvar i 
forbindelse med skoleskoven. 
Ligeledes har det også haft 
betydning, at testamentets in-
tentioner blev efterlevet. 

Det har også været os 
magtpåliggende, at skolesko-
vens naboer kan være helt 
trygge ved, at der inden læn-
ge begynder at komme besø-
gende i skoleskoven. Derfor 
er der også lavet et sæt regler 
for færdsel på området.

Skoleskoven er en del af 
det store projekt med etab-
lering af en kunstrute mel-
lem Bjergby og Mygdal. Finn 
Abildgaard, Nels Jakobsen 
og Ole Thomsen har gennem 
snart mange år arbejdet ihær-
digt på at hele det store pro-
jekt skal blive realiseret. På 
skolen er vi taknemmelige 
for det kæmpe arbejde, de har 
lagt i projektet. Det er deres 
fortjeneste, at vi - forhåbent-
lig i foråret - kan genåbne den 
gamle skoleskov.

Sker i januar/februar:

  02.01.13  Skolestart efter juleferien

  07.01.13  SFO: Forældresamtaler/3. kl.

  14.-15.01.13 SFO: Forældresamtaler/2. kl.

  15.01.13  Indskrivning til kommende børnehaveklasse  
     kl. 19:00-20:30

  21.01.13  SB-møde

  22.-23.01.12 SFO: Forældresamtaler/1. kl.

  30.01.13  SFO: Arrangement for gl. elever kl. 18:00-  
     22:00

  14.02.13  Skolefest
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ......................98 97 16 32
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: .......................................26 30 49 85
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby ................................xx xx xx xx 
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby ....................................98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ...................................98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby .............................98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ......................................98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen ..................................................................23 48 24 70
 Email: larsenhp@hotmail.com
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ..................................................98 97 19 22

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup ................................................98 96 56 26
 Email: svenderik@dansand.com - mobil ..................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal ...............................................98 97 10 68
 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil ............................................. 20 11 56 25

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup .....................................................98 96 55 99
 Email: hn@nordfi ber.dk ............................................................................ 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby .............................98 97 16 62
 Email: simone@privat.dk - mobil .............................................................40 99 92 46
Henning Brath 7, Bjergby ............................................................................51 28 35 89
 Email: bradde7@gmail.com
Peter Venø, Lundholmvej 17, Astrup ...........................................................61 30 15 70
 Email: venjep@gmail.com
Lars Krogholm Nielsen, Havrevænget 17B, Bjergby ..................................21 45 23 98
 Email: lars_nielsen86@hotmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup ...............................................................29 45 77 54
 Email: il@aqua.dtu.dk



35

BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand: Tina Bøje Larsen, Sakstrupvej 34, Bjergby ..........................98 97 15 20 
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk - Mobil .....................................25 57 36 83
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby ....................................29 92 14 76 
 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby ....................................61 26 41 97
 Email: gedemaalet22@has.dk
Thomas Sybrandt, Skagen Landevej 230, Bjergby ......................................50 52 86 19
 Email: sybrandt@live.dk
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby ...........................................20 57 68 89
 Email: monaschjoldager@gmail.com

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby ..........................xx xx xx xx
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk
Charlotte Kristensen, Kløvervænget 9, Bjergby,  ...............................28 69 49 29
Daniel Jakobsen, Østergade, Hjørring .........................................................29 93 97 25
Anette Sørensen, Gærdevænget 11, Bjergby .........................................51 74 63 37

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby .................98 97 16 94
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Anne Mette Eftevand, Bakkevænget 3, Bjergby .........................98 97 70 19
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Brian S. Nielsen, Digevænget 25, Bjergby ..................................................98 97 12 01
 Mobil      ........................................................................26 85 99 34
BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen ........................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax ...............................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Chris Hansen ...........................................................28 91 70 37
 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby .......................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby .......................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby .........................................................98 97 10 92

Serviceudlejning ◦ Teltudlejning ◦ Festartikler 

ØRnBØL
Hestkærvej 4 º 9800  Hjørring º Tlf. nr. 9890 9959 º www.ornbol.dk
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DANMARKS-
PREMIERE  NYHED

 Cruze Stationcar fra kun

 Kr. 199.900
ÅBENT

HUS
5. og 6. januar

 fra kl. 11-15

Europas mest efterlyste 

bil er endelig fundet
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www.chevrolet.dk

Kom til Danmarkspremiere og prøv den nye 
Cruze Stationcar og få et af de sjove plysdyr 
fra Madagascar 3 - Gratis
Tilbuddet gælder hos din lokale forhandler fra d. 2. - 20. januar. 
Der er begrænset antal så skynd dig.

  Cruze St.car 2.0 LT diesel fra kun

 Kr. 261.995
Ny 2.0 ECO m. Start/stop · 163 hk
Energimærke A · Masser af udstyr

 Cruze St.car 1.8 LT fra kun

 Kr. 224.995

Chevrolet Cruze er vores mest solgte model på verdensplan, så vi er glade for at præsentere, 
hvad mange af jer har efterlyst: Nemlig en Cruze Stationcar med rigelig plads til både store 
og små og alt det hverdagen indeholder. Den nye Cruze Stationcar er kommet for at blive – og 
den venter på dig hos din lokale forhandler. 

Udsalgspriserne er ekskl. lev. kr. 3.680 og metallak. CO2-udslip 126-156 g/km. Forbrug v. bl. kørsel 14,9 - 20,8 km/l. Bilen er vist med ekstraudstyr. Energimærke                     -A C
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